
Преюдициално запитване, отправено от Tribunale 
Ordinario di Cosenza (Италия) на 13 ноември 2009 г. — 

C.C.I.A.A. di Cosenza/Grillo Star srl Fallimento 

(Дело C-443/09) 

(2010/C 51/28) 

Език на производството: италиански 

Запитваща юрисдикция 

Tribunale Ordinario di Cosenza 

Страни в главното производство 

Ищец: C.C.I.A.A. di Cosenza 

Ответник: Grillo Star srl Fallimento 

Преюдициални въпроси 

1. Дали критериите за определяне на годишния данък, уредени 
в член 18, буква б) от италианския закон от 29 декември 
1993 г. № 580, определени в параграфи 3, 4, 5 и 6 на 
същия член, са в противоречие с Директива 2008/7/ЕО ( 1 ) 
на Съвета от 12 февруари 2008 година относно косвените 
данъци върху набирането на капитал, доколкото посоченият 
не може да попадне в приложното поле на дерогацията по 
член 6, буква д) от същата директива; 

2. По-специално: 

— дали годишният данък, чието определяне се отнася до 
„нужди от извършването на услуги, които търговските 
камари са длъжни да предоставят на цялата национална 
територия“ има характера на данък под формата на такса 
или дължимо вземане, 

— дали предвиждането на „фонд за равномерно разпред­ 
еление на данъка“ за уеднаквяване на цялата национална 
територия на осъществяването на всички „админист­ 
ративни функции“, предоставени по закон на търговската 
камара, изключва характера на годишния данък на данък 
под формата на такса или дължимо вземане, 

— дали възможността, предоставена на конкретните 
търговски камари да увеличават ставката на годишния 
данък до 20 % с оглед на съвместно финансиране на 
инициативите, имащи за цел увеличаване на произ­ 
водството и подобряване на икономическите условия в 
техния териториален район, е съвместим с характера на 
самия данък на данък под формата на такса или 
дължимо вземане, 

— дали липсата на обяснение на способите за определяне 
на нуждите във връзка с извършването и актуализирането 
на вписвания и отбелязвания в регистъра на предпри­ 
ятията от страна на търговските камари възпрепятства 
установяването на характера на годишния данък на 
данък под формата на такса или дължимо вземане, 

— дали фиксираното определяне на годишния данък е 
съвместимо с характера на годишния данък на данък 
под формата на такса или дължимо вземане в отсъствие 
на разпоредби относно проверката в „редовни интервали“ 
на неговото съответствие на средната стойност на 
услугата? 

( 1 ) ОВ L 46, стр. 11. 

Жалба, подадена на 4 декември 2009 г. от Европейската 
комисия срещу решението, постановено от 
Първоинстанционния съд на 23 септември 2009 г. по 

дело T-183/07, Полша/Комисия 

(Дело C-504/09 P) 

(2010/C 51/29) 

Език на производството: полски 

Страни 

Жалбоподател: Европейска комисия (представители: 
E. Kružíková, E. White и K. Herrmann) 

Други страни в производството: Обединено кралство Велик­ 
обритания и Северна Ирландия, Република Полша, Република 
Унгария, Република Литва, Словашка република 

Искания на жалбоподателя 

— да се отмени решението на Първоинстанционния съд от 23 
септември 2009 г., Т-183/07 в неговата цялост, 

— да се осъди Република Полша да заплати съдебните разноски. 

Правни основания и основни доводи 

В жалбата си жалбоподателят посочва четири правни основания. 
На първо място, Първоинстанционният съд превишил 
контролното си правомощие и допуснал процесуални 
нарушения, което впоследствие се отразило на интересите на 
Комисията, на второ място, нарушил член 9, параграф 3 от 
Директива 2003/87/ЕО на Европейския парламент и на Съвета 
от 13 октомври 2003 година за установяване на схема за 
търговия с квоти за емисии на парникови газове в рамките на 
Общността и за изменение на Директива 96/61/ЕО на Съвета ( 1 ), 
на трето място, изтълкувал погрешно задължението за моти­ 
виране на решенията по член 296 ДФЕС и на четвърто място, 
допуснал грешка при прилагането на правото, доколкото не е 
разгледал член 1, параграф 1, член 2, параграф 1 и член 3, 
параграф 1 отделно от останалите разпоредби от обжалваното 
решение, в резултат на което е отменил решението в неговата 
цялост.
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